ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении и об отложении рассмотрения дела об административном
правонарушении № 012/04/7.31-299/2024

02 мая 2024 года г. Йошкар-Ола

Я, заместитель руководителя – начальник отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Марий Эл <…>, рассмотрев
протокол и материалы дела об административном правонарушении,
возбужденного по части 2 статьи 7.31 КоАП РФ в отношении контрактного
управляющего МБОУ "Кузнецовская средняя общеобразовательная школа"
<…>,

у с т а н о в и л:

18.04.2024 главным специалистом - экспертом отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти Марийского УФАС России в
отношении <…> по факту нарушения части 3 статьи 103 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее — Закон о контрактной системе), выразившегося в
несвоевременном направлении в реестр контрактов документов об
исполнении контрактов: № 01/23 от 26.01.2023 на поставку энергоснабжения
тепловой энергии; № 1404 от 26.01.2023 на поставку энергоснабжения.

Согласно пункту 4 статьи 29.7 КоАП РФ в случае, если участники
производства по делу не извещены в установленном порядке, принимается
решение о рассмотрении дела в отсутствие указанных лиц либо об
отложении рассмотрения дела.

О продлении указанного срока судья, орган, должностное лицо,
рассматривающие дело, выносят мотивированное определение.

Сведения о надлежащем уведомлении <…> о времени и месте
рассмотрения настоящего дела в материалах дела отсутствуют.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 4  статьи 29.7 КоАП РФ

о п р е д е л и л:

1. Продлить срок рассмотрения дела об административном
правонарушении № 012/04/7.31-299/2024, возбужденного в отношении <…
> до 02 июня 2024 года.

2. Отложить рассмотрение дела об административном правонарушении
№ 012/04/7.31-299/2024 на 15 мая 2024 года 09 часов 15 минут по адресу:
Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Волкова, д. 164, каб. 4.

3. Направить настоящее определение в адрес лиц, участвующих в деле.

Сообщаем, что возможность участия в рассмотрении дела будет
организована посредством удаленного доступа через программу «TrueConf»
по ссылке (https://fas1.tconf.rt.ru/c/7771930056).

Заместитель руководителя управления-начальник

отдела